2024 年７月 12 日

各 位

会 社 名    INSIGHT LAB 株式会社

（コード番号 227A  TOKYO PRO Market）

代表者名   代表取締役社⾧ CEO  遠山 功

問合せ先   経理財務部⾧          篠原 裕法

T    E L   03-5909-1320

U R L   https://insight-lab.co.jp

東京証券取引所 TOKYO PRO Market への上場申請のお知らせ

INSIGHT LAB 株式会社（本社：東京都新宿区 代表取締役社⾧ CEO：遠山 功、以下「当社」）は 、

本日 2024 年 7 月 12 日、株式会社東京証券取引所（本社：東京都中央区、 代表取締役社⾧：岩永 守幸）

が運営するプロ向け株式市場 TOKYO PRO Market に対して、株式会社ジャパンインベストメント

アドバイザー（本社：東京都千代田区、代表取締役：白岩 直人）を指定アドバイザー（J-Adviser） と し て 、

新規上場を申請いたしましたので、お知らせいたします。

 当社は、「ビッグデータを活用し、より豊かな社会を創る」をミッションとし、企業に蓄積され

たビッグデータの活用を一気通貫で支援し、企業の競争優位性を高めるサービスの提供により事業

展開を進めております。

 データ利活用における一連のプロセスである、データバリューチェーン(注)の領域に内在する様々

な課題を包括的に解決に導くため、企業のデータ分析基盤の構築からＡＩシステムの開発まで、一

貫した支援をする「データ分析構築支援サービス」、データエンジニアが常駐し、データ利活用サ

ービスを提供する「データエンジニアプロフェッショナルサービス」、地域企業のＤＸ化を支援し、

地域全体の活性化を支援する「地域ＤＸ推進サービス」の３つのソリューションサービスにより、

データ利活用のニーズのあるお客様に、コンサルティングから活用まで一気通貫で提供しておりま

す。

 今後も、データ利活用における幅広い知見と技術力を用いて、お客様の挑戦に貢献していきます

ので、引き続き変わらぬご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

 以 上

(注) データバリューチェーンとは、データを収集し、整理し、最終的に活用するプロセスを示しております。収集、整理、

利用のステップに分類され、データは単独ではほとんど価値をもたず、データバリューチェーン全体で有用な情報に

変換され、データ価値連鎖のあるものとなります。